
 
Aizkraukles novada dome 

SOCIĀLO JAUTĀJUMU KOMITEJA 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

 SĒDES PROTOKOLS 
Aizkrauklē 

2024. gada 14. novembrī         Nr. 10  

 

Sēde sasaukta plkst.10.00, Aizkraukles novada Kultūras pārvaldes telpas, Lāčplēša iela 4, 

Aizkraukle 

Sēde uzsākta plkst. 10:00 

Sēdi atklāj plkst. 10:00 

Sēdes gaita noris dokumentu vadības sistēmā Lietvaris ar elektronisko balsojumu par katru 

izskatāmo darba kārtības punktu un par balsošanai 

izvirzītajiem priekšlikumiem. 

Sēdes vadītājs: Zane Romanova,  komitejas priekšsēdētāja 

Sēdi protokolē:  domes, komiteju sekretāre Daiga Naroga 

Sēdē piedalās: 

domes deputāti (8) Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, 

Andris Zālītis, Einārs Zēbergs  

Sēdē nepiedalās: 

domes deputāti (1) Anita Ostrovska (privātu iemeslu dēļ) 

  

Uzaicinātās personas un ziņotāji:   

Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietnieks 

Gvido Liepiņš,  

Juridiskās nodaļas vadītāja Gita Židova, 

Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja Krista Dzene, 

Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes 

Izpilddirektors Uldis Riekstiņš, 

Dzīvokļu komisijas priekšsēdētājs Aigars Zīmelis,  

Neretas apvienības pārvaldes vadītājs Juris Gorbačovs, 

Aizkraukles novada Sociālā dienesta vadītāja 

Edvarts Pāvulēns.  

Microsoft TEAMS videokonferences režīmā: 

Sociālās aprūpes centra "Nereta" direktore Ina Riekstiņa. 

Z.ROMANOVA iepazīstina ar sēdes darba kārtību un rosina Dzīvokļu komisijas lēmuma 

projektus skatīt kā pirmos. Deputāti priekšlikumu atbalsta. Sēdes darba kārtība tiek skatīta, sākot ar 

5.-12.darba kārtības jautājumu. 2.-4.darba kārtības jautājums secīgi tiek skatīti kā pēdējie. 

 

Atklāti balsojot: ar 8 balsīm “PAR” (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), “PRET” – nav, 

ATTURAS – nav, Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komiteja NOLEMJ: apstiprināt 

2024. gada 14. novembra sēdes DARBA KĀRTĪBU:  

1. Balsojums par 14.11.2024.sēdes darba kārtību 

2. Grozījumi Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra saistošajos noteikumos 

Nr.2023/17 "Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem" 

3. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.847 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un 



2 
 

klasifikācijām” 1.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Nereta” amatu saraksts un 

klasifikācija” 

4. Par grozījumiem Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 847 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un 

klasifikācijām” 2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un 

klasifikācija” 

5. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

piešķiršanu [..] 

6. Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

7. Par dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

8. Par dzīvojamās telpas [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

9. Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības dzīvoklim 

[..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

10. Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads piešķiršanu [..] 

11. Par dzīvojamās telpas [..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

12. Par dzīvojamās telpas [..], Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..] 

 

1.§ 

Balsojums par 14.11.2024.sēdes darba kārtību 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs, Uģis Rubenis, Andris 

Zālītis) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Pieņemt darba kārtības jautājumu "Balsojums par 14.11.2024.sēdes 

darba kārtību" 

 

5.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, piešķiršanu  

[..] 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 8. augusta 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 8. 

augustā ar Nr. A/5.2/24/3192) par dzīvojamās telpas piešķiršanu kā 

kvalificētam speciālistam un sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Aizkraukles slimnīca” valdes priekšsēdētāja Rinalda MUCIŅA 

iesniegums ar lūgumu piešķirt vispārējās aprūpes māsai [..] speciālista 

dzīvokli Aizkrauklē. Saskaņā ar 2024. gada 29. aprīlī noslēgto Darba 

līgumu [..] ir pieņemta darbā sabiedrībā ar ierobežotu atbildību 

“Aizkraukles slimnīca” par vispārējās aprūpes māsu.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 



3 
 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5. apakšpunktu, 52.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 

2021.gada 17. novembra Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 11.3.apakšpunktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.11.2024. 

sēdes atzinumu:  

 

izīrēt [..] speciālistam izīrējamu dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, 

Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dainis 

Vingris balso ar roku 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, 

piešķiršanu [..]" 

 

6.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2018. gada 13. marta 

iesniegums (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2018. gada 13. 

martā ar Nr.1-3-3/18/26) par dzīvojamās telpas piešķiršanu Aizkrauklē. 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle Gunta BAIBA 

informēja Dzīvokļu komisiju, ka adresē [..], Aizkrauklē ir brīvs dzīvoklis, 

tā kopējā platība ir 41.6 m2. Rindu uz šo dzīvojamo telpu nav. [..] dzīvokli 

ir apskatījis un piekritis tā īrei.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 7.1.1.apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 11.6.apakšpunktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ievērojot 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – divas personas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Andris Zālītis, Einārs Zēbergs), Dainis 

Vingris balso ar roku  

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 



4 
 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

 

7.§ 

Par dzīvojamās telpas  

[..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu 

 [..] 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 18. oktobra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 18. 

oktobrī ar Nr. A/5.2/24/3987) par dzīvojamās telpas piešķiršanu 

Aizkrauklē. Savā iesniegumā [..] lūdz palīdzību dzīvokļa jautājuma 

risināšanā, piešķirot istabu [..], Aizkrauklē, jo viņam nav līdzekļu, lai 

samaksātu par īri un komunālajiem pakalpojumiem. Ģimenes sastāvs – 

viena persona. Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas locekle 

Gunta BAIBAI informēja Dzīvokļu komisiju, ka adresē [..], Aizkrauklē, 

ir brīva istaba Nr. 46, tās kopējā platība ir 11.1 m2. Ņemot vērā, ka tuvojas 

ziema un personai nav kur apmesties, viņa ierosina piešķirt šo telpu [..] 

līdz 2025. gada 30. aprīlim. Rindu uz šo dzīvojamo telpu nav.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.3. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 11.6.apakšpunktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 23. oktobra 

lēmumu Nr.785, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, ģimenes 

sastāvs – viena persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas [..], Aizkraukle, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

 

8.§ 

Par dzīvojamās telpas  

[..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024.gada 14. augusta 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 14. 

augustā ar Nr. J/5.2/24/3236) par Aizkraukles novada pašvaldības 



5 
 

palīdzību dzīvokļa jautājuma risināšanā Jaunjelgavas apvienībā. 

Daudzeses pagasta pakalpojumu centra vadītāja Signe GAIGALNIECE 

2024. gada 28. augustā dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi 

ziņojumu, kurā informē, ka pašvaldībai ir brīva dzīvojamā telpa [..], 

Daudzevā, Daudzeses pagasts, rindas uz šo dzīvojamo telpu nav, un viņa 

piekrīt tās izīrēšanai uz vienu gadu. [..] dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi 

tā īrei. Dzīvokļa platība 34.9 m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 11.6.apakšpunktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 23. oktobra 

lēmumu Nr.780, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 14.11.2024. atzinumu: 

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, 

ģimenes sastāvs – četras personas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas [..], Daudzeses pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

 

9.§ 

Par speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības 

dzīvoklim [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts Aizkraukles novada 

pašvaldības Neretas apvienības pārvaldes Mazzalves pagasta 

pakalpojuma centra vadītājas Zeltītes ODIŅAS ierosinājumu par 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības 

dzīvoklim [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads. 

Mazzalves pagasta pakalpojumu centra vadītāja Zeltīte ODIŅA 2024. 

gada 16. oktobrī dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi 

ziņojumu, kurā informē, ka pašvaldībai ir atbrīvojies labiekārtots 

dzīvoklis [..], Ērberģē, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, un viņa 

ierosina noteikt dzīvoklim speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas 

statusu. Dzīvokļa platība 42.8 m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021. gada 17. novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļu jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5.punktu, 48.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 

Dzīvokļu komisijas 2024. gada 23.oktobra lēmumu Nr. 766, ievērojot 



6 
 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

noteikt [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novadā, – 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par speciālistam 

izīrējamas dzīvojamās telpas statusa noteikšanu pašvaldības 

dzīvoklim [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads" 

 

10.§ 

Par speciālistam izīrējamās dzīvojamās telpas  

[..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, Aizkraukles novads, 

 piešķiršanu 

 [..] 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 15. oktobra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 16. 

oktobrī ar Nr. N/5.2/24/3943 ) par dzīvojamās telpas piešķiršanu kā 

kvalificētam speciālistam un Valsts sociālās aprūpes centra “Latgale” 

direktores Aijas LAPIŅAS 2024. gada 15. oktobra iesniegums Nr. 1.1-5 

N/289 (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 16. oktobrī 

ar Nr. N/5.2/24/3943) par dzīvojamās telpas piešķiršanu kvalificētam 

speciālistam Mazzalves pagastā. Savā iesniegumā [..] lūdz palīdzību 

dzīvokļa jautājuma risināšanā, piešķirot dzīvokli Mazzalvē. Mazzalves 

pagasta pakalpojumu centra vadītāja Zeltīte ODIŅA 2024. gada 16. 

oktobrī dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” iesniegusi ziņojumu, kurā 

informē, ka pašvaldībai ir atbrīvojies labiekārtots dzīvoklis [..], Ērberģē, 

Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā. Viņa ierosina noteikt dzīvoklim 

speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu un izīrēt dienesta 

dzīvokli uz trīs gadiem vai līdz darba tiesisko attiecību izbeigšanai. [..] 

dzīvokli [..], Ērberģē, Mazzalves pagastā, Aizkraukles novadā, ir 

apskatījusi un piekritusi tā īrei. Dzīvokļa kopējā platība ir 42.8 m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.5. apakšpunktu, 52.punktu, Pašvaldību 

likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Aizkraukles novada domes 

2021. gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles novada 

domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 11.3.apakšpunktu, Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 23.oktobra lēmumu Nr. 

767, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

14.11.2024. sēdes atzinumu:  

 



7 
 

izīrēt [..] speciālistam izīrējamu dzīvojamo telpu [..], Ērberģe, Mazzalves 

pagasts, Aizkraukles novads, ģimenes sastāvs – trīs personas. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par speciālistam 

izīrējamās dzīvojamās telpas [..], Ērberģe, Mazzalves pagasts, 

Aizkraukles novads piešķiršanu [..]" 

 

11.§ 

Par dzīvojamās telpas  

[..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu 

 [..] 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 26. augusta 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 23. 

septembrī ar Nr. N/5.2/24/3692) par dzīvojamās platības piešķiršanu. 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt pašvaldības dzīvojamo platību Zalves 

pagastā [..], jo īpašnieki lūdz atbrīvot pašreizējo dzīvojamo platību. 

Ģimenes sastāvs – viena persona. Zalves pagasta pakalpojumu centra 

vadītāja Dzintra NOREIKA 2024. gada 25. septembrī dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris” iesniegusi ziņojumu, kurā informē, ka pašvaldībai ir 

brīva dzīvojamā telpa [..], Sproģos, Zalves pagastā, rindas uz šo 

dzīvojamo telpu nav, un viņa piekrīt dzīvokļa izīrēšanai uz vienu gadu. 

[..] dzīvokli ir apskatījusi un piekritusi tā īrei. Dzīvokļa platība 63.9 m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 11.6.apakšpunktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 23. oktobra 

lēmumu Nr.769, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 



8 
 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas [..], Sproģi, Zalves pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu [..]" 

 

12.§ 

Par dzīvojamās telpas 

 [..], Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu  

[..] 

Ziņo Aigars Zīmelis: Aizkraukles novada pašvaldībā ir saņemts [..] 2024. gada 23. septembra 

iesniegumu (Aizkraukles novada pašvaldībā reģistrēts 2024. gada 23. 

septembrī ar Nr. S/5.2/24/3691) par dzīvojamās platības piešķiršanu. 

Savā iesniegumā [..] lūdz piešķirt dzīvojamo platību Skrīveru pagastā, jo 

pašreizējā dzīvesvietā ir dzīvošanai nepiemēroti apstākļi, un līdz 

decembrim telpas ir jāatbrīvo. Skrīveru pagasta pārvaldes vadītāja Santa 

FINSTERE 2024. gada 16. oktobrī dokumentu vadības sistēmā 

“Lietvaris” iesniegusi ziņojumu, kurā informē, ka pārvaldei ir brīva 

dzīvojamā telpa [..], Klidziņā, Skrīveru pagastā, rindas uz šo dzīvojamo 

telpu nav, un viņa piekrīt tās izīrēšanai uz vienu gadu. [..] dzīvokli ir 

apskatījis un piekritis tā īrei. Dzīvokļa platība 47.00 m2.  

 

Pamatojoties uz Aizkraukles novada domes 2021.gada 17.novembra 

saistošo noteikumu Nr.2021/19 “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā Aizkraukles novadā” 3.1. apakšpunktu, Aizkraukles novada 

domes 2021.gada 17.novembra Nolikuma Nr.2021/41 “Aizkraukles 

novada domes Dzīvokļu komisijas nolikums” 11.6.apakšpunktu, 

Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Dzīvokļu komisijas 2024. gada 23. oktobra 

lēmumu Nr.768, ievērojot Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu 

komitejas 14.11.2024. atzinumu:  

 

izīrēt [..] dzīvojamo telpu [..], Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles 

novads, ģimenes sastāvs – viena persona. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par dzīvojamās 

telpas [..], Klidziņa, Skrīveru pagasts, Aizkraukles novads, izīrēšanu 

[..]" 

 

2.§ 

Grozījumi  

Aizkraukles novada domes 

 2023.gada 19.oktobra saistošajos noteikumos Nr.2023/17 

 "Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem" 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: 2024. gada 11. septembrī Aizkraukles novada pašvaldībā saņemta 

Latvijas Republikas Tiesībsaraga biroja vēstule “Par ēdināšanas maksas 

atvieglojumu bērnam ārpusģimenes aprūpē”, kurā norādīts, ka Saistošie 



9 
 

noteikumi Nr. 2023/17 ir pretrunā ar Ministru kabineta 2005. gada 15. 

novembra noteikumu Nr. 857 “Noteikumi par sociālajām garantijām 

bārenim un bez vecāku gādības palikušajam bērnam, kurš ir ārpusģimenes 

aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās” 6. punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldība, kuras bāriņtiesa ir lēmusi par bērna ievietošanu 

ārpusģimenes aprūpē, ir pamatatbildīga par bērnu neatkarīgi no bērna 

faktiskās dzīvesvietas, proti, bērnam seko līdzi pašvaldības atbalsts, kas 

viņam pienākas ar MK noteikumos Nr. 857 noteikto, savukārt 

pašvaldībai, kurā bērns faktiski dzīvo, ir tiesības noteikt brīvprātīgās 

iniciatīvas pabalstus, kurus var saņemt papildus. Tas nozīmē, ka, ja bērns 

pēc ārpusģimenes aprūpes nodibināšanas maina dzīvesvietu, atbalstu no 

pašvaldības ir jāsaņem arī esot deklarētam citā pašvaldībā vai iegūstot 

izglītību jebkuras citas pašvaldības dibinātā izglītības iestādē. Ņemot vērā 

iepriekš minēto, nepieciešams veikt grozījumus Saistošajos noteikumos 

Nr. 2023/17, kur nepieciešams precizēt pabalstu saņemšanas kritērijus, lai 

tie atbilstu augstāka juridiskā spēka normatīvajam aktam.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 1.punktu, 

5.pantu un 44.panta otrā daļa, Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības 

likuma 3.panta otro daļu un saskaņā ar MK noteikumi Nr. 857 6. punktu 

un ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

14.11.2024. atzinumu:  

 

apstiprināt saistošos noteikumus Nr. 2024/ “Grozījumi Aizkraukles 

novada domes 2023. gada 19. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 2023/17 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības materiālajiem pabalstiem””. 

Jautā Guntis Libeks: Tas nav pabalsts? Tas ir atbalsts? 

Ziņo Edvarts Pāvulēns: Pēc fakta tas ir pabalsts. 

Izsakās Guntis Libeks: Savulaik Jaunjelgavas novadā bija iesniegums no iedzīvotājas, ka viņas 

bērni iet Aizkraukles bērnudārzā, viņi ir nodokļu maksātāji, un lūdz, lai 

brīvpusdienas "sekotu līdzi" bērnam uz Aizkraukles bērnudārzu. Mēs 

atteicām. Viņi bija ļoti neapmierināti. Vai audžuģimeņu bērni saņem 

pašvaldības pabalstus? 

Atbild Edvarts 

Pāvulēns: 

Tiem, kuri ir aizbildniecībā - nesaņem nekādus pabalstus. Tur tikai valsts 

maksā ikmēneša pabalstu. Stāsts ir par to, ka Aizkraukles novadā nav 

attīstīta ārpusģimenes aprūpes sistēma. Mums nav audžuģimeņu, un 

mums nav kur bērnus ievietot uz vietas. Līdz ar to bērni nokļūst Cēsīs, 

Valkā. Tā ir mūsu kā pašvaldības problēma, ka mēs nevaram viņiem 

nodrošināt atbalstu šeit. Līdz ar to bērns nevar saņemt tās garantijas, kas 

būtu, ja viņš dzīvotu šeit. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 
Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Grozījumi 

Aizkraukles novada domes 2023.gada 19.oktobra saistošajos 



10 
 

noteikumos Nr.2023/17 "Par Aizkraukles novada pašvaldības 

materiālajiem pabalstiem"" 

 

3.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.847  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības  

sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 1.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Nereta” amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Juris Gorbačovs: Lai precizētu sociālās aprūpes centra “Nereta” amatu sarakstu, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra sēdes lēmumā Nr.847 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā 

“Sociālā aprūpes centra “Nereta” amatu saraksts un klasifikācija”. 

Pamatojoties uz to, ka ar 2025.gada 1.janvāri sociālās aprūpes centram 

“Nereta” tiek paplašināts klientu vietu skaits par 14, tad nepieciešams 

palielināt amata vienības 1,5 apjomā un izslēgt amatus 

“remontstrādnieks” un “apkures krāšņu kurinātājs”, izveidojot jaunu 

amatu “saimniecības pārzinis”, lai nodrošinātu efektīvāku darbu 

veikšanu.  

Grozījumi paredz, ka:  

1. sociālās aprūpes centrā “Nereta” tiek palielināta amata vienība 

“Aprūpētājs” , amata saime “43.1”, amata saimes līmenis “II”, mēnešalgu 

grupa “5”, 1 amata vienības apjomā; 

 2. sociālās aprūpes centrā “Nereta” tiek palielināta amata vienība “Pavāra 

palīgs”, amata saime “16”, amata saimes līmenis “II”, mēnešalgu grupa 

“2”, 0.5 amata vienības apjomā;  

3. amatus “Remontstrādnieks” (5 mēneši), 1 likme un “Apkures krāšņu 

kurinātājs” 1 likme, izslēgt no sociālā aprūpes centra “Nereta” amatu 

saraksta un izveidot jaunu amatu “Saimniecības pārzinis”, amata saime 

“3”, amata saimes līmenis “I”, mēnešalgu grupa “5”, 1 amata vienības 

apjomā;  

4. sociālās aprūpes centra “Nereta” amatam “Medicīnas māsa” tiek 

mainīta amata saime no “6.2” uz “6.1”, amata saimes līmenis no “IVA” 

uz “IA” un mēnešalgu grupa no “6” uz “7”, lai nodrošinātu vienlīdzīgu 

pieeju visās sociālās aprūpes centra iestādēs.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likumu un Ministru kabineta 2022.gada 26.aprīļa noteikums 

Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu katalogs, amatu 

klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, ņemot vērā 

Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 14.11.2024. 

atzinumu:  

 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes lēmuma Nr.847 

(sēdes protokols Nr.24., 75.p.) “Par Aizkraukles novada pašvaldības 

sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumu 

“Sociālā aprūpes centra “Nereta” amatu saraksts un klasifikācija” izteikt 

jaunā redakcijā. 

Skaidro Ina Riekstiņa: Aprūpētāja amata izveidošana loģiska, jo darbs ir divos stāvos, un, lai 

atvieglotu darbiniekiem dzīvi, tas ir jādara. Mums šobrīd ir divi pavāri un 



11 
 

viens pavāra palīgs. Būtu labi, ja atbalstītu lēmuma projektu, kurā pavāra 

palīga amats tiek pārveidots par pavāru. Tas atalgojuma ziņā par pusslodzi 

palielinās, kā arī birokrātiskais ceļš - ja kāds aiziet atvaļinājumā vai 

saslimst, tad ir daudz vienkāršāk rīkoties.  

Par remontstrādnieku - ziemas šis cilvēks ir kurinātājs, vasarā - zāles 

pļāvējs. Tad, kad beidzas vasaras darbs, un viņš kļūst par kurinātāju, man 

nav nekādu tiesību viņam palūgt, lai viņš pieskrūvē krānu vai izdara kaut 

ko saimnieciskā ziņā. Viņš strādā maiņu darbu, un uz darbu nāk tad, kad 

viņam ir jānāk. Pārējā laikā mēs paliekam bez palīdzības. 

Par medmāsu - citos sociālās aprūpes centros ir bijis cits atalgojums, bet 

mums visu laiku ir bijis ambulatoro pakalpojumu sniedzējs. Tagad visos 

sociālās aprūpes centros būs medmāsa ar vienādu atalgojumu. 

Jautā Andris Zālītis: Kurā brīdī pansionāts pats varēs sevi uzturēt bez pašvaldības palīdzības? 

Atbild Ina Riekstiņa: Ļoti ceru, ka ar jūniju. 

Izsakās Andris Zālītis: Tad mums vēl pirmajam pusgadam ir jāplāno pašvaldības dotācija. 

Ziņo Ina Riekstiņa: Mēs nevaram ar 1.janvāri piepildīt, tas notiks pakāpeniski. 

Jautā Guntis Libeks: Tad šobrīd mēs dotējam iedzīvotājus, kas ielikti arī no citiem novadiem? 

Atbild Andris Zālītis: Jā. 

Jautā Guntis Libeks: Tāda situācija ir tikai Neretā? 

Atbild Ina Riekstiņa: Nē, tā nav tikai Neretā. 

Iebilst Uldis Riekstiņš: Jā, šobrīd šāda situācija ir tikai Neretā. 

Jautā Guntis Libeks: Vai viņi var iztikt ar tādu tarifu, kāds ir pašreiz? 

Atbild Andris Zālītis: Acīmredzot varēs. Līdz 1.jūnijam piesaistīs klientus, tad varēs atpelnīt. 

Vienā dienā nevaram izdarīt to, ko Skrīveros darīja sešus gadus. 

Jautā Zane Romanova: Cik tālu ir ar remontiem? 

Atbild Ina Riekstiņa: Es ceru, ka tiks nākamnedēļ parakstīti pieņemšanas-nodošanas akti. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr.847 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 1.pielikumā “Sociālā aprūpes centra 

“Nereta” amatu saraksts un klasifikācija”" 

 

4.§ 

Par grozījumiem 

 Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 847  

“Par Aizkraukles novada pašvaldības  

sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

 2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija” 

Ziņo Zane Romanova: Lai precizētu Sociālās aprūpes centra “Pļaviņas” amatu sarakstu, 

nepieciešams veikt grozījumus Aizkraukles novada domes 2022.gada 

15.decembra sēdes lēmumā Nr.847 “Par Aizkraukles novada pašvaldības 



12 
 

sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā 

“Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija”. 

Grozījumi paredz, ka: SAC “Pļaviņas” no 2025. gada 1. janvāra pieaugs 

darbu apjoms un palielināsies atbildība iestādes tehniskajam strādniekam 

- iestāde iegādāsies automašīnu klientu pārvadāšanai, tās vadīšanas un 

uzturēšanas pienākumi tiks iekļauti darbinieka amata aprakstā, amata 

pienākumi tiks papildināti ar jauniem pienākumiem - nodrošināt iestādes 

valdījumā vai lietošanā nodotā īpašuma uzturēšanu un apsaimniekošanu 

(apseko ēku un iekārtu tehnisko stāvokli un uztur tās darba kārtībā, plāno 

veicamos darbus un apzina darba veikšanai nepieciešamo materiālu 

daudzumu, veic teritorijas labiekārtošanas darbus, seko iekšējo 

elektrotīklu, apkures, ūdensapgādes, kanalizācijas un signalizācijas 

sistēmu ikdienas darbībai, veic dažādus remonta u. c. darbus). 

Pamatojoties uz augstākminēto, SAC “Pļaviņas” amatu sarakstā amata 

nosaukums “Tehniskais strādnieks” profesijas kods 9333 08 , amata 

saime 16., līmenis II., 2. mēnešalgu grupa, likme 0,75 slodzes, tiek 

mainīts uz amata nosaukumu “Saimniecības pārzinis” profesijas kods 

5151 11, amata saime 3., līmenis I., 5. mēnešalgu grupa, likme 1 slodze.  

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, 

ievērojot Valsts un pašvaldību institūciju amatpersonu un darbinieku 

atlīdzības likuma 4.panta pirmās daļas, Ministru kabineta 2022.gada 

26.aprīļa noteikumiem Nr.262 “Valsts un pašvaldību institūciju amatu 

katalogs, amatu klasifikācijas un amatu apraksta izstrādāšanas kārtība”, 

ņemot vērā Aizkraukles novada domes Sociālo jautājumu komitejas 

atzinumu: 

 

apstiprināt Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra sēdes 

lēmuma Nr.847 (sēdes protokols Nr.24., 75.p.) “Par Aizkraukles novada 

pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu sarakstiem un klasifikācijām” 

2.pielikumu “Sociālā aprūpes centra “Pļaviņas” amatu saraksts un 

klasifikācija” jaunā redakcijā. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  

8 (Elita Kaņepēja, Guntis Libeks, Jurijs Maškovs, Zane 

Romanova, Uģis Rubenis, Dainis Vingris, Andris Zālītis, Einārs 

Zēbergs) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" 

-  
nav 

NOLEMJ: 

Virzīt tālākai izskatīšanai lēmuma projektu "Par grozījumiem 

Aizkraukles novada domes 2022.gada 15.decembra lēmumā Nr. 847 

“Par Aizkraukles novada pašvaldības sociālo aprūpes centru amatu 

sarakstiem un klasifikācijām” 2.pielikumā “Sociālā aprūpes centra 

“Pļaviņas” amatu saraksts un klasifikācija”" 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 10:42 

Sēdes vadītāja 

komitejas priekšsēdētāja  ………………………  Z.Romanova  …………………. 

 

Sēdes protokoliste   ………………………  D.Naroga  …………………. 


